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To: (10)(2e) minvws.nl

Cc: (10)(2e) ) @minvws.nl]; Hmnm@minvws.nl]; | (10)2e) |
(B2 IRLESN @ minvws.nl]

From: (10)(2e)

Sent: Thur 5/28/2020 7:10:09 AM

Subject: RE: verzoek om analyse kosten COVID-test
Received: Thur 5/28/2020 7:10:13 AM
Berekening 2020 bedrag 070005.xIsx
Gebruikersovereenkomst data voor corona test defdocx

Beste [§[)[ED)] en anderen,

Bijgevoegd de definitieve versie van gebruikersovereenkomst. Gezien je reactie van gister ga ik er van uit dat de
gebruikersovereenkomst (snel) door jullie getekend zal worden. En omdat jullie de data snel nodig hebben, stuur ik deze ook alvast
mee. |k ga er dan wel van uit dat een ieder die de data gebruikt, zich houdt aan de afspraken zoals opgenomen in de
gebruikersovereenkomst.

Mochten er vragen zijn, dan weet je me te vinden.

Hartelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2 )
| Regulering

Aanwezig op (10)(2e)

Nederlandse
Zorgautoriteit

Nederlandse Zorgautoriteit
Bezoekadres: Newtonlaan 1-41, 3584 BX Utrecht
Postadres: Postbus 3017, 3502 GA Utrecht
www.nza.nl | (10)(2e) | info@nza.nl
Volg ons op: LinkedIn | Twitter

Wij werken aan goede en betaalbare zorg.
Legitimatie
Bij ons geldt een legitimatieplicht. Bezoekers kunnen zich legitimeren met paspoort, rijbewijs, identiteitskaart of Rijkspas.

Parkeren
Komt u bij ons op bezoek en komt u met de auto? Geef dan tijdig uw kenteken aan cns door.

van: ICCED N (T e minvws.ni]
Verzonden: woensdag 27 mei 2020 12:46
Aan: (10)(2e)

Onderwerp: RE: verzoek om analyse kosten COVID-test
Hoi[EEIE]

Je kunt de naam (10)(2e) invullen. Hij inan de Directie Publieke Gezondheid.
Ik ben vandaag de hele dag op pad en moeilijk bereikbaar. Zou je eventuele stukken/mails/vragen ook willen sturen naar mijn
collega SN’ Zij fungeert als achtervanger.

De gebruikersovereenkomst kan ter ondertekening per mail naar (10)(2e) gestuurd worden. Hij weet hiervan en kan op
korte termijn ondertekenen.

Nog een laatste vraag: wanneer verwacht je de gegevens te kunnen leveren. Lukt dat donderdag a.s.?

Met vriendelijke groet,



Van: (10)(2e) @nza.nl>

Verzonden: woensdag 27 mei 2020 10:31
Aan: IECDEDNENN) BGOEDM e minvws.nt>
Onderwerp: RE: verzoek om analyse kosten COVID-test

Beste (@b

Bij deze een concept van de gebruikersovereenkomst.

Groet,
(10)(2e)
o
{1D)ze} | Regulering
Aanwezig op (10)(2e)
Nederlandse

Zorgautoriteit

Nederlandse Zorgautoriteit
Bezoekadres: Newtonlaan 1-41, 3584 BX Utrecht
Postadres: Postbus 3017, 3502 GA Utrecht
www.nza.nl | | info@nza.nl
Volg ons op: LinkedIn | Twitter

Wij werken aan goede en betaalbare zorg.
Legitimatie
Bij ons geldt een legitimatieplicht. Bezoekers kunnen zich legitimeren met paspoort, rijbewijs, identiteitskaart of Rijkspas.

Parkeren
Komt u bij ons op bezoek en komt u met de auto? Geef dan tijdig uw kenteken aan ons door.

van: [ICCECINEN) (EGEIETI @ minvws.ni]

Verzonden: maandag 25 mei 2020 16:50
Aan: (10)(2e)
€ (10)(2¢)

Onderwerp: verzoek om analyse kosten COVID-test
Geachte mevrouw| (10)(2e) beste
Ik vraag uw hulp in de strijd tegen corona en in overleg met uw collega (10)(2e) stuur ik u deze mail.

Vanaf 1 juni a.s. wordt het testbeleid voor het vaststellen van COVID verruimd. We hopen zo een mogelijke tweede
uitbraak van het virus te kunnen dempen en tegelijkertijd zo veel vrijheden als mogelijk te kunnen bieden en
behouden voor ons allemaal. Het merendeel van deze testen komt ten laste van het OGZ-budget. GGD-en hebben
een regierol in de regio en kunnen de kosten van testen die in opdracht van de GGD of een huisarts zijn uitgevoerd
declareren bij het RIVM. VWS zorgt voor het budget. Voor de vergoeding van de testen sluit VWS i.i.g. voor de
periode van 6 april tot 1 juni a.s. aan bij het NZA tarief dat in 2019 gold voor RNA-amplificatie, kwalitatief (code
070005), dat was maximum € [lUER De maximumvergoeding voor een test vanuit het OGZ budget is vastgesteld,
inclusief de testmaterialen, de test en het medisch microbiologisch consult op €

VWS heeft dit tarief gekozen omdat het het enige tarief was dat volgens ons aansloot bij wat er gedaan wordt,
namelijk een PCR op een RNA virus. Het Nza-nummer werd ook in een aantal rekeningen genoemd. Uit een
beperkte navraag bij vertegenwoordigers van laboratoria kregen wij het signaal dat het een reéle maar hoge
vergoeding is. Uit de informatie die we nu hebben blijkt dat de kosten enorm kunnen verschillen per laboratorium
en dat er veel verschillen zijn per GGD-regio en ook binnen een GGD-regio. De kosten variéren van € - tot €
BIE. Een aantal laboratoria zitten dus boven het vastgestelde maximale tarief, een aantal ruim eronder. Dat komt
onder andere ook omdat de kosten dalen bij oplopende aantallen tests.
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Kortom, voor de opbouwfase was dit een juiste vergoeding, maar als we veel meer gaan testen vanaf 1 juni zou het
lager moeten kunnen. Onder andere gelet op het feit dat er geen medisch advies nodig is voor een vaststellingstest
voor COVID en gelet op de toename van het aantal testen. VWS wil dit bedrag daarom graag herzien per 1 juni

s., zonder het draagvlak voor het uitvoeren van deze testen te verliezen. Daarom zoeken wij naar een goede en
objectieve onderbouwing van de kosten van een COVID-test op basis van cijfers en ik hoop dat u ons daarbij kunt
helpen. Van verschillende partijen in het veld heb ik vernomen dat u het beste een objectief advies kunt geven.

Kan de NZa een onderbouwd tarief voor specifiek test COVID-19 aanleveren, rekening houdend met de volgende
randvoorwaarden:

- Data gebaseerd op een tarief dat het meest passend is (mogelijk ... 005)

- Meest recente kostprijsonderzoeken doorrekenen naar huidige tarieven, gebruik makend van de
declaratiegegevens in Vektis over de afgelopen jaren

- Met onderbouwing voor de componenten (opbouw van het tarief), waarbij het waarschijnlijk is dat:

o Honorariumkosten zeer waarschijnlijk niet nodig zijn voor dit type test buiten de medisch-specialistische
omgeving, en
o Vaste kosten relatief lager worden bij de verwachte bulkopdrachten

Zou u kunnen helpen en lukt het gezien de strakke tijdlijn van 1 juni a.s. om het voorgestelde tarief en de
bijbehorende onderbouwing van de NZa uiterlijk donderdag 28 mei a.s. te versturen?

Met vriendelijke groet,

(10)(2e) | (10)(2e)
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Publieke Gezondheid | Afdeling Openbare en Jeugdgezondheidszorg

* EREE [ verdieping

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht onjuist
aan u is toegezonden, wordt u vriendelijk verzocht dat aan de atzender te melden en het bericht te verwijderen. E-
mailberichten van de Nederlandse Zorgautoriteit (NZa) bevatten geen besluiten waaraan rechtsgevolgen zijn verbonden.
De NZa aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met 11sico’s verbonden aan
het elektronisch verzenden van berichten.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht onjuist
aan u is toegezonden, wordt u vriendelijk verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. E-
mailberichten van de Nederlandse Zorgautoriteit (NZa) bevatten geen besluiten waaraan rechtsgevolgen zijn verbonden.
De NZa aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan
het elektronisch verzenden van berichten.
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